

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL FISM

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN CALLE GUTIERREZ NAJERA"

PRESUPUESTO					
NORMA/ CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN CALLE GUTIERREZ NAJERA				
	TRAZO Y NIVELACION DE LINEA DE AGUA POTABLE	ML	184.00	\$ 10.26	\$ 1,887.62
	EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS MATERIAL TIPO III INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, PROFUNDIDAD SEGÚN PROYECTO.	M3	77.28	\$ 727.71	\$ 56,237.07
	PLANTILLA O CAMA DE ARENA EN CEPA DE 10CM. DE ESPESOR PARA ALOJAR Y NIVELAR TUBERIA. INCLUYE : VIBRADO CON PLACA VIBRATORIA O VIBRADOR PARA CONCRETO PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL.	M3	11.04	\$ 1,043.89	\$ 11,524.60
	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO DE P.V.C. HIDRAULICO CON CAMPANA RD-26 DE 2"	ML	184.00	\$ 120.61	\$ 22,192.79
	REALIZACION DE PRUEBA HIDROSTATICA EN LINEA DE AGUA POTABLE DE 2". INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA REALIZACION DE LA PRUEBA EN LINEA PRINCIPAL, TOMAS DOMICILIARIAS Y CAJA DE VALVULA.	ML	184.00	\$ 45.13	\$ 8,304.77
	ACOSTILLADO DE ARENA HASTA 15 CM POR ENCIMA DE LOMO DE TUBO, INCLUYE CARGA, ACARREO, DESCARGA Y VIBRADO POR MEDIO DE PLACA VIBRATORIA PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL.	M3	21.71	\$ 1,044.53	\$ 22,676.82
	RELLENO DE MATERIAL INERTE DE BANCO (MEZCLA 60% REOLITA Y 40%GRAVA-ARENA) COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS, EN CAPAS MENOR O IGUAL A 20 CM AL 90% DE SU PVSM. INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA DEL MATERIAL.	M3	44.16	\$ 703.85	\$ 31,082.04
	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, ABUNDADO, EN CAMINO PLANOTERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIOPRONUNCIADO REVESTIDO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3	115.92	\$ 118.81	\$ 13,772.51
	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. KILOMETRO SUBSECUENTE. (3km). EN CAMINO PLANO TIPO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO.	M3/KM	347.76	\$ 70.34	\$ 24,460.99
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES EN TUBERIA DE 2", INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION Y CONEXIONES EN BOCACALLES.	LOTE	3.00	\$ 1,324.04	\$ 3,972.13
	TOMA DOMICILIARIAS, DE AGUA POTABLE EN MATERIAL CON MANGUERA PEALPE DE 1/2" , ABRAZADERA OMEGA DE 2", 3 ADAPTADORES DE ALUMINIO DE PEALPE 1/2", TUBO DE PVC 4" , REGISTRO DE BANQUETA, LLAVE DE BANQUETA DE PEALPE, INCLUYE RANURADO, DEMOLICION DE MURO, RESANE DEL MISMO Y CONEXIONES A MEDIDOR EXISTENTE.	TOMA	10.00	\$ 1,240.21	\$ 12,402.13
	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS.	M2	368.00	\$ 13.43	\$ 4,942.68
SUBTOTAL PARTIDA 1:					\$ 213,456.14

NOTA: EL PRESENTE PRESUPUESTO ESTA AMPARADO POR SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUBTOTAL	\$	213,456.14
IVA	\$	34,152.98
TOTAL	\$	247,609.12

ELABORO

ING. MIGUEL ANGEL MATA MATA
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS